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UTUNK AZ ALÁtti 
ÜZLETEKBEN:

mié illám, amíg el nem ismerik 
a sárgákat egyenlőnek a fehér 
népfajjal. Nobumaaa Sugu klje- 
leütése különösen Washington
ban és Moszkvában okozott meg 
ütközést.

2'
mándy Jenő dirigálása mellett e-1 
lőadott magyar órájára idejében: 
felhívta telepünk figyelmét.

_ Aki csak tehette, mindenki a y
FELBECSÜLHETETLEN SZOLGALATOT TETT A MAGYAR rádió mel!® telepedett. A közve- , J
ÜGYNEK A MINNEAPOLIS SYMPHONY MAGYAR KARMES- tité* kifogástalan volt * meg-j J25rvntrrnRsrlnnv 
TERE — MUNKAADÓK LEVÉLBEN, BYRO SZIKRATÁVÍRÓN hatva, emelkedve, lelkesedve él- / , /KW véi’tvt" hó-tak am’ •' ..büntet*.

MAGASZTALTA * MAOY«« MtMHMST ;!?““• ' ÉL -J
Bár elcigányositott népda-, “Kérem a jó Istent, hogy te- saíkatoon, Sa*k BBk A fe>- zák. A németországi törvény ér-

lainkhoz szokott fülünknek u}- remtsen még több olyan embert Me8k»rlük arra is hogy to - leimében az állatkínzók két ész
szerűen hangzott s haladó han7 mint Mr. Orméndy. hogy a ma- i!*>ácso,a „andy *!n°n®k * " <Fo,ytatis ) Itétlen hasnyál. Vsn azonban e- tendel börtönbüntésael s-.ijtha-
szerelésben megörökített ma-!gyár ns legyen alábbvaló, mint Üdvözletünket. Ha Egyik legjobban Ismert beb'T rQeUe,t oly része is. amelyből!tők.
gyár muzsika — Január 14-lkét akármsly más nemzet. Mi. ka- c'm*t * °"y. , elválasztásoe mirigy testünkben 8emmi «“'» kerül e csövekbe, ha
Ormándy Jenő hazánkfia mégis'nadai magyarok büszkék lehe- 0 *Z“ . TT a mellékvese. Ennek ható anya-!,lem érméké egyenesen a vér- SKÚTORSZÁG egész terülő-
olyan zenei ünnepünkké avatta., tünk rá, hogy a mi zenénk a lég- na a m* e ®Pun ro • 082 ; ga az “adrenalin”, melyet a tu-; P^yáha jut; e része apró kis szí tét irtózatos vihar látogatta meg
amilyen kevés akadt kivándorló szebb a rádión — még ebben az V*®yU"v^rre * domány már mesterségesen Is j geteeskék alakjában van a ml- melynek több halottja és Igen

\ életünkben. Az NBC rádióáüo- idegenben is. — Éljen Mr. Or- na® re" 8 me e**11 elő tud állítani. Az adrenalin e-[ rigvben szerte szórva. Ezek a szigok gebesültje van. A Clyde fo-
másain közvetített “Magyar! mándy! I j magyar szive, teljes lendülettel, gyjk legértékesebb gyógysze-' getecskék termelik az 'ineu,lnt’ lyó, melynek torkolatában bocsi

: óra” elismerten óriási erkölcsi í KISS ISTVÁN : párstlan stílussal benne volt ab- rünk. Hatására a vérnyomás ma a cukorbetegek nélkülözhetetlen tolták vízre a világ legtöbb tén-
nyereséget Jelentett Idegenben Moosomin Sask ban a muzsikában, mely a Min- gasba szökken és a szív és erek orvosságát és a cukor elégetése gerjáró gőzösét. 80 év óta elő-

■ küzködő és sokszor oly oktala ’ " neapolis Orchestrának is világ-: nagyobb erővel továbbítják a hez szükséges anyagot E műkő- szőr kilépett medréből és egyes
VKRAINIAN BOOKSELLERS nul lenélett véreink a“mpont- * sikert jelent. jvért az egyes szervekhez. SoL

J4ból. A wmdsori magyar kolónia J ! haldoklót mentett már meg az váltás >olt a cukorbetegek ieszt
Az aránylag enyhe idő miatt hálás köszönetét fijezi ki a “Ka- Dr. MOLNÁR JENŐ ref. lelkész idejében adagolt adrenalin, me- re* kiknek életét az Insulin nem-

sokhelyütt észlelhető légköri za- _r-i_r-u—t_j—, ,—u——, ,—lyet végszükség esetén egyenc-
varok ellenére ezer és ezer hon- sen a szivkamrába is lehet adni.
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HU Bt. Laem.ee Bírt.

ALEX A. KELEN
1*4* City Hall a ve.

Vrt - Jeti 4e Kéájsaraét Égyek

CHERRY D. SZABÓ
14 Oetartó Bt. Eset.

Se

Toronto Ont.
kikötőkben elmosta a rakparti 
épületeket.

csak, hogy meghosszabbítja, ha
nem bővebb s szabadabb étke
zést tesz részükre lehetővé.

SVÉD hajók ütköztek öaaze 
Anglia partjai mellett az átha
tolhatatlan ködben. A “Kurd" 

Még jó néhány oly szervünk gőzös a “Castor" teherszállító- 
van melyek e mirigyekhez tar hajó oldalába szaladt, mire ez 
toznak. Ilyenek a meUékpajzs két percen belül elsüllyedt A 
mirigyek, melyek hiánya merev- részben alvó legénység közül ha 
görcshöz hasonló állapotot idéz-; tót kimentettek, de a többiek 
hét elő. Ilyen a mellcsont mö- egy ápolónővel együtt f hajóval 
gött levő kedez mirigy. Ez csak1 a tenger fenekére aüiyédtek. 
gyermekben van meg és a ser
dülés évei alatt eltűnik. Ebbő! 
joggal arra következtethetünk, 
hogy a növekedésben ván szere
pe. Messzire vezetne valameny- 
nyt mirigy működésének a fel
sorolása. Az eddigi eredmények 
oly biztatók és uj felfedezések e 
téren oly gyorsan követik egy
mást, hogy a legnagyobb biza
kodással tekinthetünk a jövőbe, 
mely e téren még sok meglepe-; 
léssel szolgálhat 
junk javára.

UKRAINIAN BOOK STORE
»l Owie 81 Weet FOGLALÁS HELYETT AZ ADOSSAGRENOEZES TÖRVÉNYES VÉOELMÉT 

A TERMÉNYÁRAK KÖLT
SÉGÉN FELÖL EMELÉ-

fitársunk élvezte, amint Ormán
dy karmesteri pálcája alatt ma-;
gyár életet lüktetett a Mlnnea-1 UT _ A kozigazgatas 
polls Sytnphony 80 tagú kiváló: egyszerűsítését, az 
együttese. Különösen a “Hárs ! A j
János” csárdása, a kuruc táró- ] 
gatóe, majd a “Ruralla Hurtga -1 
rica” székely kesergője tetszett I 
a magyar rádió-hallgatóknak.

Midőn a "Magyar Óra” közve-1

M Farmer Tudósító
kozáaát, magunk sem gondol
hattuk, hogy a “fél világ” tény
leg annyira lelkesedik majd a 
magyar muzsikáért. Azonban 
nem csupán Észak- és Dél-Ame
rika, hanem még a DéU Sark hő
mérőin kutató-munkát végző 
Byrd admirális, expedíciójának 
legénységével együtt hallgatta 
Ormándy zenekarát s szikratá- 
vlratUag mondott ezért köszöne-

Ujabb megfigyelések arra mu 
tatnak, hogy jellemünk kialaku
lásában is nagy szerepe van a 
mellékvesének és megfigyelték, 
hogy hirtelen haragú vagy Indu
latos embernek vérében adrena
linból több van mint kellene. A 
mellékvesék elpusztulása halá
los kimenetelű betegséget okoz, 
melynél a bőr bronzszlnüvé vá
lik. Bronzkornak is hívják e 
bajt, amit mellékvese adagolá
sával meggyógyítani ugyan nem 
tudunk, de a beteg mindaddig ó- 
fetben marad, míg azt adjuk ne-

Hamilton, Out. ADÓTERHEK CSÖKKEN
TESET — AZ IPARI CIK
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!ALEX A. KELEN LIMITED

Miije — 2*4 Jemee Street Nerth.
Pénsküldés — ÉevSndorláel enged*-
lyek — óhasal árucikkek nagyban éa

Jogi *e kásJegysál ügyek.

Kitchener Ont.
8. JAROSZ

SS* Kin* Bt. Weet.
TTJeágok — Folyóiratok. - - Bslverok, 

ptpe *e cigaretta dohány

Winnipeg, Mán.

SPANYOLHONBAN a párta, 
ment felsőházában bírókra mén 
tek a honatyák, midőn a nacio
nalisták nem voltak hajlandók 
Katalónla elhunyt vezérének 
megadni a végtisztességet. A 
spanyolok ugyanis általában el- 
lenézték a katalón mozgalmat, 
mely az ország egy tekintélyes 
részét függetlenítette volna a 
madridi kormánytól.

BOCSKAI Kálmán honfitár-la világ buzafeleslege még Így is 
sunk, aki immár 19 óv óta ga^- 60 millió buahellel kevesebb,, 
dálkodik Saskatchewan Leask mint tavaly volt. A középeuró- 
nevü északi telepétől néhány pal újabb hldeghullám és az o- 
mérföldnylre, ismét dicsőséget rósz készletek befagyása miatt 
szerzett a magyar névnek. A re^ mérsékelt áremelkedés remét 
ginai buza-világklállltáson tize- hető. 
dik díjjal kitüntetetett jeles ma
gyar gazda a Chicagóban rende-. 
zett “Graln Show” második diját 
nyerte. Miután pedig az 6 ter
més-mintáját találták a legjobb 
kanadai búzának, egyúttal ő lett 
Saskatchewan buza-champlonja 
Is. Mindezt már részletesen is
mertettük lapunk január 19-lkl 
számának angol rovatában — 
megmutatta már Ismerőseinek?

ki.SATURN IMPORTING CO.
A gyomor mögött húzódik 

meg egy hosszúkás mirigy: a 
hasnyálmirigy. Ennek kivezető 
csövei is vannak és ezeken ke
resztül jut a bélbe a zsír, hús és 
cukor emésztéséhez nélkülözne -

Hígulna A ve. ■ CPR atállodável
kfleet a Male Btraetliaa.

MOLNÁR GYULAno Main at. — -Home Cafe” Étterem 
4e Éllllárd, a magyarok találkozó he

lye. — Oh szel Aruk. dohány.

mindnyá--A NAGY TAVAK korai befa
gyása miatt már decem
berben lényegesen megcsappant 
a kanadai buzaklvltel, hiszen a 
vasúti fuvartételek kevesebb jö
vedelmet juttatnak a , gabona- 
kereskedőknek. Hetenként alig 
214 millió busbel hagyja el az 
országot és a tavalyi 275 millió 
busbel helyett csak 161 talált 
külföldi vevőkre., az aratás óta 
elmúlt öt hónapban.

SZERBIÁBAN egy Belgrád 
melletti faluban verekedés tá
madt egy lakodalmon. A 150 fő- 
nyl vendégsereg késekkel, re
volverekkel kezdett hadakozni. 
A verekedéssel végződött lako
dalomnak hét életveszélyes ée 
37 könnyebb sebesült áldozata 
van.

tét
Mindenkit meghatott, amidőn 

lendületes vezénylés után Or
mándy magyarul üdvözölte az 
Egyesült Államok és Kanada 
magyarságát s annak a remé
nyének adott kifejezést, hogy 
szülei a távoli Óhazában szintén 
élvezhették a MinneapoUs Sym- 
phony sikerült magyar rádió- 
hangversenyét. Végül jóleső ér
zéssel olvasta fel nagynevű ha
zánkfia azt a köszönő táviratot, 
mely mintegy ellensúlyozta 
Byrd Déli Sarkról érkezett elis
merését ; ezúttal az Északi Sark
hoz legközelebb eső magyar saj
tó, a “Kanadai Magyar Újság” 
fejezte ki hálatetl jóklvánatait.

Számtalan honfitársunk ka
pott meghívást lapunk angol 
cikke révén angol ismerőseihez, 
munkaadójához a rádióműsor 
meghallgatására. Egy saskat- 
chewanl előfizetőnk hosszú le
vélben számol be arról az üdvös 
és maradandó hatásról, melyet 
az Illető városka legtekintélye
sebb angol polgárára Ormándy 
hangversenye tett. Helyszűke 
miatt csupán befejező sorait és 
a magyarokat pártoló, sőt kényé 
rét adó kanadai levelét közöljük, 
jeUam*ésül:

GEORGE SZABÓ
m Main Street, 

PtukOMéeek. hajójegyek, 
bevándorlói! engedélyek

Tallózás a nagyvilágban
HÁBORÚVAL FENYEGETÖDZNEK A SÁRGÁK 
— VIHAR RÁZTA MEG A "SZKACSOK” FÖLD
JÉT — MÉG MA IS JÓ VEREKEDŐK A RÁCOK 

— UKRAJNA NEM KAP GYÁRAKAT
éves és a rohamcsapatok hűsé
gére támaszkodva máris kiválo
gatta munkatársait és megkezd
te — cubai módra — ellenfelei
nek kiirtását — 40 órai elnököe 
ködés után végül is Hevia kény
telen volt átadni a veterán Men- 
dietának helyét, aki nagynehe- 
zen rendet teremtett.

Mdville Sask.
SÍPOS GYÖRGY

B Mar két-tel ANGLIA legnagyobb hadiha
jója. a 33 ezer tonnás “Nelson" 
Porstmonth mellett zátonyra fu
tott s ezért testvérhajója a “Rod 
ney” vezeti a nyugatindiai had
gyakorlatokat. Az admiralitás 
egyidejűleg 8 uj gyorscirkálót 
rendelt, darabonként másfélmil
lió dollárért.

AZ ARMSTRONG-Quebec kö
zötti közvetlen vasútvonal, me
lyet a háború alatt építettek, so
kat szerepelt a gazda-politiká
ban. Most állítólag egy magán- 
vállalat akarja bérbevenni, hogy 
New Brunswick Monoton kikö
tőjébe szállítson rajta nyugati 
gabonát remélhetőleg a jelen 
légi borsos fuvarnál jóval ol
csóbban!

UKRAJNA esetleges felszaba
dulása, Illetőleg Oroszországtól 
való függetleijltése óriási csa
pást Jelentene a kanadai gabo
natermelésre, Jelentette ki New- 
bokt volt angol képviselő, aki 
ezt a kérdést évekig tanulmá
nyozta. Ukrajna ugyanis Európa 
legnagyobb búzatermelésre al
kalmas területe és amennyiben 
nem Moszkva felé, hanem a nyu 
gateurópai iparállamokba szállí
taná termését, úgy a kanadai 
búza kivitel végleg bealkonyod-

Lethbridge Alta.
ALBERTA miniszterelnöke a 

United Farméra meghívásából 
egy országos állatvásár-bizott- 
ság felállítását és a piacra kerü
lő htzómarha részére a szabad 
ár-alakulás állami ellenőrzését 
kérte a birodalmi kormánytól. 
Jelenleg egyes állatkereskedelml 
érdekeltségek annyira leszoritot

SZARKA JÓZSEF
*M — 4th Art. South 

Plps ée cigarettádohány. hüvely ét
papír le kapható.

Edmonton Alta.
e

LUKACS LAJOS
tOClt—Mth Bt.

Telepítési Iroda — PénskOldte —
A JAPÁN tengeri haderő he

lyettes vezére az egyik tokiói ja
pán napilapnak adott nyilatko
zatában kereken kijelentette, 
hogy mindaddig komoly háborús 
veszedelemtől tarthat úgy az

GUBA hányatott politikai éle
tét Ismét fejetetejére állította a 

; forradalmi kormány eddigi elnö
kének, Grau San Martin egyete-ARGENTINA termése 40 mil

lió bushellel többnek Ígérkezik fák az árakat, hogy igen sok mj tanárnak lemondása. Az uj
elnök, Carlos Hevia csupán 33KÉT OKBÓL az eddigi becsléseknél, azonban gazda tönkrement nék.

KELL MINDENKINEK

Purgaret*
eyomor éa vértlasttltó gyógy cukorkák DRUMAR JÁNOS FORRADALOM EGY MAS VILÁGON

HASZNÁLNI.
AZ EGYIK:
MERT LEGHATÁSOSABB
ás étvágyteianiíg. nehée kiékelés.

fénytől csiUámiott, míg a kormánylapát alól eredő légörvény fé
nyes sávban toszforeeekált utána úgy hogy a magasból alá tekint
ve, a minden porclkájában ragyogó Phoentx és a hosszan elhú
zódó fény-uszály valamely eltévedt üstökös benyomását keltette.

Már 150 lábra közelítette meg a Phoenix a felhőtakarta 
tűzhányót, melyből a felhőknek alásülyedése után csak annak 
krátere emelkedett ki lángoló sziget gyanánt, — mikor Tycho fi
gyelmét egy talányos tünemény kialakulása ragadta meg: olyan 
különös, aminőről eddig sem sejtéssel, sem képzettel nem bírt. A 
Phoenix dereka körül, ott, ahol a szárnyak forgók-csuklói voltak 
elhelyezve, nagy Ívben Indult meg a szivárvány képződése, de ez 
a szivárvány nem alakult ki a színkép színeivé, hanem a fénylő 
ködből sugárkévékké sűrűsödött, melyeknek szakadatlan sora, 
mint valami óriási dicsfény, mintha az üstökös a Szaturnusz 
egyik gyűrűjét ragadná magával

Mit bánta volna azt Tycho, ha teljesen át is ázik! De a 
Phoenix már túlhaladt a felhőrétegen és Tycho feje fölött a njru- 
galmas csillagos éjszaka csapdosott és ugatott a vész s a harma
dik roham után kitört záport valódi felhőszakadás követte, krí
zis gyanánt pedig mogyorónál nagyobb jégdarabok hullottak a 
földre, kísérve a vihar üvöltésétől A szakadatlan villámlásoktól 
fénybe borult felhőzet nemcsak a föld felé csapkodta láng-osto
rait, hanem öldöklő karjaival két Ízben is felnyúlt a Phoenix felé 
b ilyenkor Ijesztő fényözönben rohant tovább az istenkisértés.

A mily gyorsan képződött, oly hirtelenül semmisült meg a 
villamos felhő. Szinte szemmel lehetett kísérni, mint oldódnak fel 
a légben szétrongyolódott foszlányai

És a kristálytisztává lett levegőben most folyt le az a káp
ráztató játék, melynek élő szemtanúja eddig nem igen volt. Az 
orkán elvonult, de a villámlás szörnyű, kimondhatatlan fokozat
ban csak most indult meg igazán, mikor a Phoenix a kráter csúcs 
pontján állott. Ezek nem azok az egyenes, vagy zegzugos vonalú 
villámlások voltak, melyeket a villanyszikra röpülése rajzol a le
vegőbe, sem azok az egész síkra terjedő kisülések, melyek látha
tatlan forrásból eredve, borítják fényárban a mindenséget.

Nem egy, hanem öt-hat ágban röppent felfelé a villamos 
szikra, a lobogó fáklyának képét mutatva. Néha ez a lobog ás pil
lanatokig eltartott, sőt emelkedett s itt központot támasztva, kül- 
lőa lakban röpítette szét láng karjait.

-|i — 56 —

melyeket a víz tükrözése hűségesen eljuttat a messzeségben, axo- 
kon a ragyogó •téajrhidaeakákon át, melyeik a távolság látszatát 
oly nagyon alászállltják — a tengerparton felállított tivlámpák 
hosszú sora, a villamoskocsik fel- és eltűnő lidércfénye és teahá
zak gazdag kivilágítása, a vizen úszó bárkák ezer és ezernyi lam
pionjai a tündérmeséket juttatják eszedbe.

És az a megkapó, klmagyarázhatattan, hirtelen fel-felvil
lanás, mely a levegóég legtisztább pontjain pillanatokra fellángol, 
röviden, gyorsan mulólag, mintha a magas égbolt küldene sze
relmi üdvözletét az elhallgatott Földnek . ..
* Szinte érzed a perceknek lüktetését, melyek a bőr alá ha
tolnak és elmérgezik, elkábitják a vérnek lélek zését.

Azt mondják, hogy a Szahara fia a homokszemektől szen
ved a "lyssa" látogatásától, ha szellem járta éjjeken künn vir* 
raszt a sivatagon.

Nem Igaz!
Nem a légben lebegő futóhomok az, ami nem hagyja alud

ni, hanem az örökkévalóságnak porráhúliott, pillanatokra szét
szedett s az emberi tudatba észrevétlenül besurranó háza, mely
nek monadjai kisebbek, mint a nagyitóüveg alatt szemlélt virág
pornak csatacsillagai és oszthatóbbak, mint a petúniának as 
egész éjszakát átkóborló illata ...

Simogat a csend! Csókol a lég! Beszél a sötétség!
KI tudná magát kiszakítani ebből a bübájból!
Az ünnepi csöndbe, az éjszaka alvó nyugalmába hirtelenül 

beletéved egy rettenetes villámlás.
Nem tudni merről, honnan. A felhőtlen égbolt, a csillagos 

menny lehetett csak bölcsője. De fénye vakító és annál jlesztőbh, 
mert hangtalan.

És erre a jeladásra megszólalnak köröskörül a bércek. 
Nem is a hegyek, hanem az azon túl elvesző láthatár.

Két, három gócpont is keletkezik s a mind gyakrabban elő
törő villámlások ebből a három gyújtó-központból látszanak ered
ni Eleinte dörgés sem kiséri a tüneményei Olyan enyhe, veszély
telen, mint aminők a mekszokott nyári hővlltanások szoktak len
ni Hanem a következő tíz percben bekővetgezett átható felvilla
nás megmutatja a bércek összeráncolt felhökbeomlott homlokát.

Most haragszanak a hegyek!
8 mikor a hegyek haragszanak és hadat üzennek a tea- 
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Moosomin, Sask.
We had a number of our Hun

gárián friends in last night to 
I isten to the wonderful program 
pút on by the Minneapolis Sym- 
phony Orchestra, conducted by 
Eugene Ormándy.

It was certainly a wonderful 
treat fór our friends as well as 
ourselvet and be assured that all

■wayomAe, beront nyelv, eeélbintal-
■ak. navenye felbturogte, fejfájás.
ÉVWnor*e#«. undor, kedrteleartg. fá
radtság érmése, rossi sírás, állandó 
•MdOlée. bőrkiütések, vérusstátslsn- 
**É okosts reumás bántslmnk, s belek

leknek n belekben való Idomult tartós 
kodása kOreUsataényelaek egyetlen 
hathatós gyógy ssern.

A MÁSIK:
MERT A LEGOLCSÓBB

z

program* pút on by the Minnea
polis Symphony are always on- 
joyed.

Yours truly,
The R. D. McNaughton Co. Ltd. 

(slgned) S. H. CALVERTI 1
%

REMINGTON a

■rty több hónapra elegendő és > ess 
tagja, felndtt. vagy 

egyaránt hassnálbalja. csak egy 
Mellárba kerül

tagolja,

#Md

hordozható írógép
NAPTAR SZELVÉNY 

Küldjön be a rendeléssel 15 
centet csomagolás éa szál
lítási költségre ée küldünk 
ügy díszéé FALINAPTÁRT

RCMINOTON Tyeewrttere LM.

Világit vagy szentkápest? e
ás e tat

lés

i Kérésit Patika
BUCKEYE ROAD,

Név
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